
 

 

Co mu n e  d i  Cu r in g a  

Provincia di Catanzaro 

Viale m. Vincenzina Frijia,  2 – Tel. 0968.739311 – Telefax 0968.739156   

Cod. Fisc. 00303930796 – www.comune.curinga.cz.it 

             

 

AREA FINANZIARIA 

 

R.G. n.  634 del 11/12/2018  
 

             DETERMINAZIONE  N.  110   DEL  06.12.2018 

 
OGGETTO: Impegno di spesa per acquisto  n. 2 PC e monitor per Uffici Comunali – CIG: 

ZE7261FEC5 

 

       I L  R E S P O N S A B I L E  D E L L ’ A R E A   

Dott. Umberto Ianchello 

 
PREMESSO che, a seguito di una verifica della dotazione informatica presso gli uffici comunali, è 

emersa la necessità di sostituire alcuni computer e monitor in dotazione perché tecnologicamente 

obsoleti, con sistemi operativi mal funzionanti e  poco compatibili con le nuove procedure, tali da 

non consentire il normale espletamento dei compiti istituzionali affidati agli uffici; 

 

CONSIDERATO che, pertanto, risulta indispensabile provvedere alla fornitura di n. 2 nuovi PC e 

monitor da installare presso l’area finanziaria e l’area tecnica; 

 

VISTO il preventivo di spesa pervenuto in data 18.09.2018 della ditta Devled di Antonio Devito, 

via Dante Alighieri, 88022 Curinga (CZ) - Partita IVA 03466070798 - che offre per la suddetta 

fornitura un prezzo di € 1.107,80, oltre IVA 22% pari ad € 243,72, per un importo complessivo di € 

1.351,52; 

 

DATO ATTO, inoltre, che trattandosi di fornitura di beni e/o servizi di importo inferiore a 

€40.000, per l’affidamento e la relativa forma contrattuale trovano applicazione le disposizioni 

contenute nell’art. 36 comma 2 e nell’art.32 comma 14 del D.Lgs. 50/2016;  

 

DATO ATTO che, ai sensi della Legge n. 136/2010, è stato assegnato dall’Autorità Nazionale 

Anticorruzione (ANAC), tramite procedura informatica, alla sopracitata ditta il seguente CIG 

ZE7261FEC5; 

 

RITENUTO necessario provvedere alla costituzione del relativo impegno di spesa, da imputare sul 

CAP 350/1. 

 

RICHIAMATI: 

• il Regolamento sui Controlli Interni approvato con deliberazione commissariale n. 01 del 

7.1.2013; 



• il Regolamento dei servizi e degli uffici approvato dalla Giunta comunale con deliberazione 

n. 49 del 24 maggio 2012 e successivamente modificato e integrato con deliberazione n. 153 

del 6 novembre 2014; 

• il Regolamento Comunale di contabilità in attuazione dell’armonizzazione degli schemi e 

dei sistemi contabili di cui al D. Lgs n. 118/2011 adottato con deliberazione del Consiglio 

Comunale n. 12 del 10.06.2016; 

• la deliberazione della Giunta Comunale n. 29 del 23-01-2018 avente ad oggetto “Piano 

Triennale 2018-2020 della prevenzione della corruzione e della trasparenza. 

Approvazione”; 

• la deliberazione della Giunta Comunale n. 42 del 02-02-2018 avente ad oggetto “Presa 

d’atto degli obiettivi assegnati dal Sindaco al Segretario Comunale per l’anno 2018”; 

 

VISTI i sottoindicati provvedimenti: 

• la deliberazione del Consiglio Comunale n. 17 del 03-04-2018 con cui è stato approvato il 

Documento Unico di Programmazione 2018-2020; 

• la deliberazione del Consiglio Comunale n. 18 del 03-04-2018 con cui è stato approvato il 

Bilancio di previsione finanziaria 2018-2020 (art. 15 del D.Lgs 267/2000 e art. 10 del D.Lgs 

118/2011); 

 

VISTI altresì: 

• il decreto legislativo 18.08.2000, n. 267 Testo unico delle leggi sull’ordinamento degli Enti 

Locali; 

• il Decreto legislativo 23 giugno 2011, nr. 118 Disposizioni in materia di armonizzazione dei 

sistemi contabili e degli schemi di bilancio delle Regioni, degli enti locali e successive 

integrazioni e modificazioni; 

• l’art. 16-bis, comma 10, D.L. n. 185/2008, così come modificato dalla Legge n. 2/2009 e la 

circolare del Ministero del Lavoro n. 35/2010 in materia di “Documento Unico di Regolarità 

Contributiva”; 

• la Legge 136/2010 in materia di “Tracciabilità dei flussi finanziari”;  

 

VISTO  il decreto sindacale  n. 06 del 29.06.2018, con il quale è stato conferito al sottoscritto 

l’incarico di Responsabile dell’Area Finanziaria di questo Ente;       

 

RITENUTA, pertanto, la propria competenza all’adozione dell’atto in questione; 

DATO ATTO, altresì, che la presente determinazione e' stata predisposta tenendo conto della 

regolarita' tecnica e della correttezza dell'azione amministrativa, secondo quanto dettato dal D.L. 

174/2012 convertito in legge n.213/2014; 

PRESO ATTO della regolarità tecnica e amministrativa e vista la regolarità contabile attestante, 

altresì, la copertura finanziaria della spesa di cui trattasi; 

 

D E T E R M I N A  

 
DI RICHIAMARE la premessa, con quanto in essa espresso, quale parte integrante e sostanziale 

della presente determinazione; 

 

DI AFFIDARE la fornitura sopra descritta alla ditta Devled di Antonio Devito, via Dante Alighieri, 

88022 Curinga (CZ) - Partita IVA 03466070798, relativamente ai beni analiticamente indicati nel 

preventivo n. 70 del 18.09.2018; 

 
DI IMPEGNARE a favore della ditta Devled di Antonio Devito, via Dante Alighieri, 88022 

Curinga (CZ) - Partita IVA 03466070798 -  l’importo complessivo di € 1.351,52 (di cui € 1.107,80 

per l’importo contrattuale netto ed € 243,72 per l’importo dell’IVA); 

 



DI IMPUTARE la spesa complessiva di € € 1.351,52 (IVA inclusa) al cap. 350/1 Spese di 

funzionamento degli uffici finanziari del bilancio dell’esercizio corrente; 

 

DI DARE ATTO che, ai sensi della Legge n. 136/2010, è stato assegnato dall'Autorità Nazionale 

Anticorruzione (ANAC), tramite procedura informatica, il codice CIG: ZE7261FEC5; 

 

DI DARE ATTO che alla data di redazione della presente determinazione dirigenziale la ditta 

affidataria della fornitura ha la propria posizione contributiva regolare, come risulta dal Documento 

Unico di Regolarità Contributiva per contratti pubblici di forniture e servizi emesso dall'INAIL e 

depositato agli atti della presente determina dirigenziale; 

 

DI STABILIRE che si provvederà alla liquidazione della spesa relativa all'acquisto del materiale a 

fornitura eseguita dietro presentazione di regolare fattura elettronica e previa verifica di regolarità 

contributiva della ditta tramite DURC; 

 

DI TRASMETTERE il presente provvedimento all’Ufficio Ragioneria per il controllo contabile e 

l’attestazione della copertura finanziaria della spesa ai sensi dell’art.153, comma 5. 

DI PROVVEDERE alla pubblicazione del presente provvedimento ai fini della trasparenza e 

dell’accessibilità totale (art. 11 del D.L. 150/2009) sul sito istituzionale dell’Ente – Albo Pretorio 

online ai sensi e per gli effetti del D.Lgs. n. 33/2013; 

 

 

 

 

 

 

        IL RESPONSABILE DELL’AREA 

                                  f.to  Dott. Umberto Ianchello 

 
 

 
 
 

 
 

 
 
 

 
 

 



 

SERVIZIO FINANZIARIO 

VISTO : Si attesta la regolarità contabile e la copertura finanziaria della spesa  

ai sensi dell’art. 184, comma 4 del D. L. vo 18 agosto 2000, n° 267 e s. m. i.  

Curinga, 06.12.2018 

                                                                        Il Responsabile dell’Area Finanziaria  

                                                               F.to   Dott. Umberto Ianchello  

 
 
 

PUBBLICAZIONE 

La presente determinazione è stata pubblicata all’Albo Pretorio dell’Ente in data 

ODIERNA  e vi rimarrà per 15 giorni consecutivi. 

Curinga, 11.12.2018 

                                                                                        Il Responsabile dell’Albo 

                                                                                           F.to Giuseppe Calvieri 

 

 
  

 

Curinga, 11/12/2018 

                                                                     IL SEGRETARIO COMUNALE 

                                                                       Dott.ssa Mariagrazia Crapella 

 
        

 
         

 


